Tarekat Naqsabandiyah Khalidiyah di Masjid Kwanaran Kudus

berkembang berkat peran tiga tokoh utama, yaitu K.H. Arwani Amin, K.H.R.

Hambali Sumardi, dan K.H.R. Maswan. Tarekat ini berdiri pada 1 Muharram 1377

H (28 Juli 1957 M) di Masjid Kerjasan sebelum akhirnya berpindah ke Masjid

Kwanaran pada tahun 1963 M. Perkembangan tarekat ini tidak terlepas dari

dinamika sosial-keagamaan di Kudus yang menunjukkan tingginya minat

masyarakat terhadap pembinaan spiritual berbasis tarekat. Dalam hal ini, K.H.R.

Hambali

Sumardi Dalam Pengembangan Tarekat Naqsabandiyah Khalidiyah di

Masjid Kwanaran Kudus tahun 1963-1986 M” dapat disimpulkan sebagai

berikut:

Pertama, Tarekat Naqsabandiyah Khalidiyah di Masjid Kwanaran,

Kudus memiliki sejarah yang mendalam. Tarekat ini berdiri pada 1

Muharram 1377 H (28 Juli 1957 M) dengan K.H. Arwani Amin sebagai

mursyid dan K.H.R. Hambali Sumardi sebagai badal mursyid, setelah

mendapatkan sanad dari K.H. Muhammad Manshur Popongan Klaten.

Awalnya berpusat di Kerjasan Menara Kudus, tarekat ini dipindahkan ke

Masjid Kwanaran pada 1963 karena lokasinya yang lebih mendukung